



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Bozano

Proponente / Tomador: **MUNICÍPIO DE BOZANO** Município/UF: **BOZANO**

Nº do CT: **0** Empreendimento / Apelido: **Pavimentação Asfáltica-CBUQ sobre pedras irregulares** Gestor / Programa / Modalidade / Ação: **/**

ORÇAMENTO - TOMADOR

DATA BASE SINAPI: 11/2016 (NÃO DESONERADO)

BDI PADRÃO:	23,02%	P
BDI DIFERENCIADO 1:	0,00%	D1
BDI DIFERENCIADO 2:	0,00%	D2
BDI ZERO:	0,00%	Z

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL							48.714,24	↓
1	M	RUA HELENA COSSETIN ZAMBRA					48.714,24	
1.1	A	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.067,68	
1.1.1	C	73806/1 LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.105,71	1,52	1,87	2.067,68	P
1.2	A	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES					46.646,56	
1.2.1	C	72942 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.105,71	1,18	1,45	1.603,28	P
1.2.2	C	72965 FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	79,61	191,70	235,83	18.774,43	P
1.2.3	C	72942 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.105,71	1,18	1,45	1.603,28	P
1.2.4	C	72965 FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	79,61	191,70	235,83	18.774,43	P
1.2.5	C	72843 TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	7.961,00	0,60	0,74	5.891,14	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária NÃO DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI NÃO DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Daniela Freddo

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: Daniela Freddo

CREA/CAU: 117081

ART/RRT: 0

DANIELA FREDDO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA-RS 117.081

Data: 12/01/2017